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Srebro cenne dla Wody

Naukowcom z Indian Institute of Technology w Cennaju (Indie) udało się opracować filtr
oparty na materiale kompozytowym zawierającym aluminium oraz nanocząsteczki srebra –
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informuje New Scientist.

Nowy filtr może być tanim i wydajnym sposobem na zapewnienie pitnej wody w regionach, gdzie do
tej pory nie było to możliwe.
Podczas testów filtr osiągnął wysoką wydajność – pięćdziesiąt gramów materiału pozwoliło na
oczyszczenie 1 500 litrów wody bez konieczno
ści odnawiania filtra. Badacze oceniają, że filtr zawierający w sobie 120 gramów kompozytu może
zapewnić ilość czystej wody zdatnej do picia odpowiadającej rocznemu zapotrzebowaniu
pięcioosobowej rodziny. Dodatkową zaletą takiego rozwiązania jest fakt, że taki filtr miałby
kosztować zaledwie dwa dolary. Filtr jest skuteczny w walce z bakteriami i wirusami, a także
oczyszcza wodę z toksycznych substancji chemicznych i związków ołowiu i arszeniku.

Thalappil Pradeep, jeden z naukowców zaangażowanych w projekt, podkreśla, że proces
wytwarzania filtrów jest również przyjazny środowisku – jeden litr wody zużytej podczas produkcji
odpowiada pięciuset litrom wody oczyszczonej.

Filtr poddawany jest obecnie próbom w terenie.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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